
MUSEO LABERINTO DE LAS CIENCIAS Y LAS ARTES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/may./2024 Al 31/may./2024
14/oct./2024

02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: AuroraL

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$1,149,999.991000 SERVICIOS PERSONALES $1,158,052.08 $1,079,825.17 $1,079,825.17 $1,079,825.17 $1,079,825.17 $78,226.91$8,052.09

$683,333.331100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $691,385.42 $774,288.13 $774,288.13 $774,288.13 $774,288.13 -$82,902.71$8,052.09

$683,333.331130   Sueldo base al personal permanente $691,385.42 $774,288.13 $774,288.13 $774,288.13 $774,288.13 -$82,902.71$8,052.09

$683,333.331131   SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE $691,385.42 $774,288.13 $774,288.13 $774,288.13 $774,288.13 -$82,902.71$8,052.09

$10,666.671200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $10,666.67 $10,306.42 $10,306.42 $10,306.42 $10,306.42 $360.25$0.00

$10,666.671210   Honorarios asimilables a salarios $10,666.67 $10,306.42 $10,306.42 $10,306.42 $10,306.42 $360.25$0.00

$10,666.671211   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES $10,666.67 $10,306.42 $10,306.42 $10,306.42 $10,306.42 $360.25$0.00

$187,666.661300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $187,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $187,666.66$0.00

$187,666.661320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $187,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $187,666.66$0.00

$33,333.331321   PRIMA VACACIONAL $33,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.33$0.00

$154,333.331323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $154,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $154,333.33$0.00

$208,333.331400 SEGURIDAD SOCIAL $208,333.33 $295,230.62 $295,230.62 $295,230.62 $295,230.62 -$86,897.29$0.00

$208,333.331410   Aportaciones de seguridad social $208,333.33 $295,230.62 $295,230.62 $295,230.62 $295,230.62 -$86,897.29$0.00

$208,333.331411   Aportaciones de seguridad social $208,333.33 $295,230.62 $295,230.62 $295,230.62 $295,230.62 -$86,897.29$0.00

$60,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.001540   Prestaciones contractuales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.001542   Prestaciones contractuales anuales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$68,739.972000 MATERIALES Y SUMINISTRO $317,429.78 $184,811.94 $184,811.94 $202,439.11 $202,439.11 $132,617.84$248,689.81

$29,583.352100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $117,917.15 $86,823.80 $86,823.80 $87,624.20 $87,624.20 $31,093.35$88,333.80

$4,166.672110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$4,166.672111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$2,083.332140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$2,083.332141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$4,166.662150   Material impreso e información digital $4,166.66 $0.00 $0.00 $800.40 $800.40 $4,166.66$0.00

$4,166.662151   Material impreso e información digital $4,166.66 $0.00 $0.00 $800.40 $800.40 $4,166.66$0.00

$6,666.672160   Material de limpieza $35,075.07 $28,408.40 $28,408.40 $28,408.40 $28,408.40 $6,666.67$28,408.40

$6,666.672161   Material de limpieza $35,075.07 $28,408.40 $28,408.40 $28,408.40 $28,408.40 $6,666.67$28,408.40

$12,500.022170   Materiales y útiles de enseñanza $72,425.42 $58,415.40 $58,415.40 $58,415.40 $58,415.40 $14,010.02$59,925.40

$12,500.022171   Materiales y útiles de enseñanza $72,425.42 $58,415.40 $58,415.40 $58,415.40 $58,415.40 $14,010.02$59,925.40

$4,166.662200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $25,303.19 $20,504.78 $20,504.78 $20,504.78 $20,504.78 $4,798.41$21,136.53

$2,083.332210   Productos alimenticios para personas $7,297.25 $4,582.17 $4,582.17 $4,582.17 $4,582.17 $2,715.08$5,213.92

$2,083.332211   Productos alimenticios para personas $5,845.33 $3,762.00 $3,762.00 $3,762.00 $3,762.00 $2,083.33$3,762.00

$0.002212   ALIMENTACION EN EVENTOS OFICIALES $1,451.92 $820.17 $820.17 $820.17 $820.17 $631.75$1,451.92

$2,083.332220   Productos alimenticios para animales $12,732.33 $10,649.00 $10,649.00 $10,649.00 $10,649.00 $2,083.33$10,649.00
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$2,083.332221   Productos alimenticios para animales $12,732.33 $10,649.00 $10,649.00 $10,649.00 $10,649.00 $2,083.33$10,649.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $5,273.61 $5,273.61 $5,273.61 $5,273.61 $5,273.61 $0.00$5,273.61

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $5,273.61 $5,273.61 $5,273.61 $5,273.61 $5,273.61 $0.00$5,273.61

$12,291.672300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $117,453.73 $43,470.94 $43,470.94 $43,470.94 $43,470.94 $73,982.79$105,162.06

$12,291.672380   Mercancías adquiridas para su comercialización $42,648.32 $43,470.94 $43,470.94 $43,470.94 $43,470.94 -$822.62$30,356.65

$12,291.672381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $42,648.32 $43,470.94 $43,470.94 $43,470.94 $43,470.94 -$822.62$30,356.65

$0.002390   Otros productos adquiridos como materia prima $74,805.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,805.41$74,805.41

$0.002391   OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $74,805.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,805.41$74,805.41

$14,833.312400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $23,453.59 $8,575.28 $8,575.28 $8,482.06 $8,482.06 $14,878.31$8,620.28

$2,083.332410   Productos minerales no metálicos $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$2,083.332411   Productos minerales no metálicos $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$6,249.992460   Material eléctrico y electrónico $13,542.49 $7,247.50 $7,247.50 $7,247.50 $7,247.50 $6,294.99$7,292.50

$6,249.992461   Material eléctrico y electrónico $13,542.49 $7,247.50 $7,247.50 $7,247.50 $7,247.50 $6,294.99$7,292.50

$2,333.332470   Artículos metálicos para la construcción $2,711.11 $377.78 $377.78 $1,234.56 $1,234.56 $2,333.33$377.78

$2,333.332471   Artículos metálicos para la construcción $2,711.11 $377.78 $377.78 $1,234.56 $1,234.56 $2,333.33$377.78

$4,166.662490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,116.66 $950.00 $950.00 $0.00 $0.00 $4,166.66$950.00

$4,166.662491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,116.66 $950.00 $950.00 $0.00 $0.00 $4,166.66$950.00

$1,666.662500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,193.66 $1,527.00 $1,527.00 $427.00 $427.00 $1,666.66$1,527.00

$833.332510   Productos quimicos básicos $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.332511   Productos químicos básicos $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.332530   Medicinas y productos farmacéuticos $1,260.33 $427.00 $427.00 $427.00 $427.00 $833.33$427.00

$833.332531   Medicinas y productos farmacéuticos $1,260.33 $427.00 $427.00 $427.00 $427.00 $833.33$427.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,100.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,100.00

$2,083.332600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $12,083.33 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $2,083.33$10,000.00

$2,083.332610   Combustibles, lubricantes y aditivos $12,083.33 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $2,083.33$10,000.00

$2,083.332611   Combustibles, lubricantes y aditivos $12,083.33 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $2,083.33$10,000.00

$4,114.992900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,025.13 $13,910.14 $13,910.14 $31,930.13 $31,930.13 $4,114.99$13,910.14

$833.332910   Herramientas menores $3,277.33 $2,444.00 $2,444.00 $20,463.99 $20,463.99 $833.33$2,444.00

$833.332911   Herramientas menores $3,277.33 $2,444.00 $2,444.00 $20,463.99 $20,463.99 $833.33$2,444.00

$1,666.662920   Refacciones y accesorios menores de edificios $5,959.81 $4,293.15 $4,293.15 $4,293.15 $4,293.15 $1,666.66$4,293.15

$1,666.662921   Refacciones y accesorios menores de edificios $5,959.81 $4,293.15 $4,293.15 $4,293.15 $4,293.15 $1,666.66$4,293.15

$1,615.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,889.99 $4,274.99 $4,274.99 $4,274.99 $4,274.99 $1,615.00$4,274.99

$1,615.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,889.99 $4,274.99 $4,274.99 $4,274.99 $4,274.99 $1,615.00$4,274.99
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$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $2,898.00 $2,898.00 $2,898.00 $2,898.00 $2,898.00 $0.00$2,898.00

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,898.00 $2,898.00 $2,898.00 $2,898.00 $2,898.00 $0.00$2,898.00

$358,736.033000 SERVICIOS GENERALES $768,785.23 $435,505.97 $435,505.97 $500,929.97 $500,929.97 $333,279.26$410,049.20

$59,361.033100 SERVICIOS BÁSICOS $253,881.31 $194,520.28 $194,520.28 $194,520.28 $194,520.28 $59,361.03$194,520.28

$36,861.033110   Energía eléctrica $194,701.03 $157,840.00 $157,840.00 $157,840.00 $157,840.00 $36,861.03$157,840.00

$36,861.033111   Energía eléctrica $194,701.03 $157,840.00 $157,840.00 $157,840.00 $157,840.00 $36,861.03$157,840.00

$7,500.003130   Agua $29,302.00 $21,802.00 $21,802.00 $21,802.00 $21,802.00 $7,500.00$21,802.00

$7,500.003131   Agua $29,302.00 $21,802.00 $21,802.00 $21,802.00 $21,802.00 $7,500.00$21,802.00

$7,500.003140   Telefonia Tradicional $15,279.08 $7,779.08 $7,779.08 $7,779.08 $7,779.08 $7,500.00$7,779.08

$7,500.003141   Telefonía tradicional $15,279.08 $7,779.08 $7,779.08 $7,779.08 $7,779.08 $7,500.00$7,779.08

$7,500.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $14,599.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,500.00$7,099.20

$7,500.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $14,599.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,500.00$7,099.20

$24,150.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $31,795.51 $7,645.51 $7,645.51 $8,689.51 $8,689.51 $24,150.00$7,645.51

$7,500.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,145.51 $7,645.51 $7,645.51 $7,645.51 $7,645.51 $7,500.00$7,645.51

$7,500.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,145.51 $7,645.51 $7,645.51 $7,645.51 $7,645.51 $7,500.00$7,645.51

$16,650.003290   Otros arrendamientos $16,650.00 $0.00 $0.00 $1,044.00 $1,044.00 $16,650.00$0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $1,044.00 $1,044.00 $0.00$0.00

$16,650.003293   RENTA DE PELICULAS $16,650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,650.00$0.00

$125,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $301,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $125,000.00$176,020.41

$125,000.003380   Servicios de vigilancia $301,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $125,000.00$176,020.41

$125,000.003381   Servicios de vigilancia $301,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $176,020.41 $125,000.00$176,020.41

$6,475.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,475.00 $2,348.77 $2,348.77 $2,348.77 $2,348.77 $4,126.23$0.00

$4,391.673410   Servicios financieros y bancarios $4,391.67 $2,348.77 $2,348.77 $2,348.77 $2,348.77 $2,042.90$0.00

$4,391.673411   Servicios financieros y bancarios $4,391.67 $2,348.77 $2,348.77 $2,348.77 $2,348.77 $2,042.90$0.00

$2,083.333470   Fletes y maniobras $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$2,083.333471   Fletes y maniobras $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$125,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $136,838.99 $11,678.99 $11,678.99 $11,678.99 $11,678.99 $125,160.00$11,838.99

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $11,499.99 $11,499.99 $11,499.99 $11,499.99 $11,499.99 $0.00$11,499.99

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $11,499.99 $11,499.99 $11,499.99 $11,499.99 $11,499.99 $0.00$11,499.99

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00$160.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00$160.00

$125,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $125,179.00 $179.00 $179.00 $179.00 $179.00 $125,000.00$179.00

$125,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $125,179.00 $179.00 $179.00 $179.00 $179.00 $125,000.00$179.00

$0.003700 Servicios de traslados y viáticos $5,408.01 $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $450.00$5,408.01
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$0.003750   Viáticos en el pais $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $0.00$4,958.01

$0.003751   VIATICOS EN EL PAIS $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $4,958.01 $0.00$4,958.01

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00$450.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00$450.00

$2,083.333800 SERVICIOS OFICIALES $16,699.33 $14,616.00 $14,616.00 $78,996.00 $78,996.00 $2,083.33$14,616.00

$2,083.333840   Exposiciones $16,699.33 $14,616.00 $14,616.00 $78,996.00 $78,996.00 $2,083.33$14,616.00

$2,083.333843   ESPECTACULOS CULTURALES $16,699.33 $14,616.00 $14,616.00 $78,996.00 $78,996.00 $2,083.33$14,616.00

$16,666.673900 OTROS SERVICIOS GENERALES $16,666.67 $23,718.00 $23,718.00 $23,718.00 $23,718.00 -$7,051.33$0.00

$16,666.673980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $16,666.67 $23,718.00 $23,718.00 $23,718.00 $23,718.00 -$7,051.33$0.00

$16,666.673982   Impuesto sobre nómina $16,666.67 $23,718.00 $23,718.00 $23,718.00 $23,718.00 -$7,051.33$0.00

$90,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $90,000.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 -$40,711.00$0.00

$90,000.004400 AYUDAS SOCIALES $90,000.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 -$40,711.00$0.00

$90,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $90,000.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 -$40,711.00$0.00

$90,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $90,000.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 $130,711.00 -$40,711.00$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $24,564.16 $24,564.16 $0.00$10,477.12

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $14,087.04 $14,087.04 $0.00$0.00

$0.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $0.00 $0.00 $0.00 $14,087.04 $14,087.04 $0.00$0.00

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $0.00 $0.00 $0.00 $14,087.04 $14,087.04 $0.00$0.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $0.00$10,477.12

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $0.00$10,477.12

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $10,477.12 $0.00$10,477.12

$1,667,475.99  Total $2,344,744.21 $1,841,331.20 $1,841,331.20 $1,938,469.41 $1,938,469.41 $503,413.01$677,268.22
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